
Zesłanie Ducha Świętego to uroczystość 
liturgiczna obchodzona w Kościele Katolickim 
50 dni po Wielkanocy (stąd zwana też 
Pięćdziesiątnicą). Jest świętem ruchomym 
przypadającym między 10 maja a 13 
czerwca (zawsze w niedzielę), dlatego 
jest zapisana w księgach liturgicznych 
jako Niedziela Zesłania Ducha Świętego. 
Tego dnia kapłan używa szat koloru 
czerwonego (na wzór ognistych języków). 
Jest to jedno z najważniejszych świąt 
liturgicznych w ciągu roku, obchodzone 

przez dwa dni. W Polsce pierwszy dzień Zesłania Ducha Św. to dzień wolny od pracy. 
Uroczystość ta kończy w liturgii okres Wielkanocny; po niej następuje okres zwykły. 
Wydarzenie to opowiada o zstąpieniu na znajdujących się w Wieczerniku apostołów i Maryję 
Ducha Św. pod postacią ognistych języków. Apostołowie po otrzymaniu wówczas również 
innych charyzmatów wychodzą z ukrycia i głoszą ludziom (we wszystkich możliwych językach) 
radosną nowinę o zmartwychwstaniu. Chrystus wypełnia tym samym swoją obietnicę zapo-
wiedzianą przed Wniebowstąpieniem. Zesłanie Ducha Świętego uważa się za początek Kościoła. 
Zielone Świątki, bo tak brzmi ludowa nazwa tej uroczystości (wywodzi się od tego, iż w tym 
czasie wiosna jest już w pełnym rozkwicie, blisko letniej pory), to jedno z najstarszych świąt 
Kościoła, obchodzone już w czasach apostolskich. Dzień ten posiadał wtedy praktycznie tę samą 
rangę, co uroczystość Paschy. W pierwszych wiekach w wigilię tego święta udzielano chrztu 
katechumenom. W średniowieczu istniał piękny zwyczaj zrzucania z sufitu kościoła, w trakcie 
odprawiania Mszy świętej, róż i innych kwiatów symbolizujących dary Ducha Świętego.  
W bazylikach i katedrach w czasie uroczystości wypuszczano z klatek gołębie: symbol Ducha 
Świętego. Tego dnia po nabożeństwach składano wynagrodzenie duchownemu i służbie kościelnej 
w postaci chleba, kaszy, słoniny, kiełbasy, sera, masła, jaj, jabłek itp.. Szczególnie tego dnia 
dbano o przystrojenie domu i obejścia zielonymi gałęziami. Podwórko zaścielano tatarakiem, 
świerczyną i kwiatami. Równolegle przy wejściach do domów stawiano całe drzewka brzozy. 
W każde możliwe miejsce – w chałupie, stodole, oborze wtykano również gałązki klonu, jesionu, 
świerka i wierzby. Kobiety zatykały gałązki także na polu gdzie rósł len, konopie i warzywa. 

______________________________________________________________ 
 

Drogowskazy Kościoła – Drogowskazy Życia – cz. 20 
„Jesteście pokoleniem milenijnym, przełomowym, które żyje na grani dwóch Tysiącleci. Wiecie, jak 

trudno utrzymać się na grani. Wieją tam potężne wichry i szaleją burze … Trzeba mocno trzymać się 

„pazurami” rodzimej skały, aby nie spaść na dno przepaści. Trzeba nie lada wysiłku i bohaterskiego 

męstwa, aby się ostać … Tylko orły szybują nad graniami i nie lękają się przepaści, wichrów i burz. 

Musicie mieć w sobie coś z orłów! – serce orle i wzrok orli ku przyszłości. Musicie ducha hartować i 

wznosić, aby móc jak orły przelatywać nad graniami w przyszłość naszej Ojczyzny. Będziecie wtedy 

mogli jak orły przebić się przez wszystkie dziejowe przełomy, wichry i burze, nie dając się spętać 

żadną niewolą. Pamiętajcie – orły to wolne ptaki, bo szybują wysoko.” Prymas Stefan Wyszyński 

– Idącym w przyszłość (fragment książki). Orzeł jest symbolem naszej Ojczyzny. Dzieci uczą się 

wiersza, w którym na pytanie: „Jaki znak twój?”, odpowiadają: „Orzeł biały”. Dlatego słowa 

Prymasa Tysiąclecia powinniśmy rozumieć jako wezwanie do wielkości! Nasza wolność to 

wolność Ojczyzny, nasze sukcesy to sukcesy Ojczyzny, nasza pomyślność to pomyślność Ojczyzny. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:  

NIEDZIELA ZESŁANIA DUCHA ŚW. – 19.05.2013 

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 18.00 

a w Przygórzu w poniedziałek i w piątek o 17.00. 

2. W miesiącu maju gromadzimy się w naszych kościołach na nabożeństwach 

majowych. W Jugowie o godz. 18.00 a w Przygórzu o godz. 17.00. 

3. Planowana pielgrzymka do Kalwarii Zebrzydowskiej i Łagiewnik 

planowana jest dzień wcześniej, czyli na 10 i 11 czerwca.  

4. W zakrystii można odebrać najnowszy numer Małego Gościa Niedzielnego. 

5. ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE: 

Robert GRABARCZYK, stan wolny, s. Bogusława, zam. par. Leśna (zap. III) 

Natalia BERNATOWICZ, stan wolny, c. Eugeniusza, zam. par. Jugów 
 

Tomasz BIECUSZEK, stan wolny zam. parafia Drogosław (zap. II) 

Kamila PIZŁO, stan wolny, zam. Przygórze par. Jugów 
 

Tomasz SKRZYSZOWSKI, stan wolny, zam. Jugów  (zap. I) 

Agnieszka SERWATKIEWICZ, stan wolny, zam. Ścinawka Górna 
 

Mariusz ZYWCZAK, stan wolny, zam. Unisław Śl. (zap. I) 

Anna SZCZERBUK, stan wolny, zam. Jugów 
______________________________________________________________________________________________________________________________

  

 

W ubiegłą niedzielę, 12 maja 28 dzieci z naszej parafii (24 z Jugowa i 4 z Przygórza) 
przystąpiły do I Komunii św. Od kilku lat dzieci z obu miejscowości przystępują 
wspólnie do komunii, dlatego że jest ich coraz mniej. Przez tydzień dzieci w swoich 
strojach komunijnych, uczestniczyły w mszach świętych, w ramach białego tygodnia, 
z tym że czwórka dzieci z Przygórza, uczestniczyła w mszach świętych w swoim 
przygórskim kościele. W piątek, 17 maja, zgodnie z wieloletnią tradycją, dzieci wraz 
z rodzicami i opiekunami, pojechały na autobusową pielgrzymkę do Częstochowy. 
Tam uczestniczyły we mszy św., wraz z innymi dziećmi z całej Polski a następnie 
zwiedziły wały jasnogórskie, na których usytuowana jest Droga Krzyżowa. 
Ciekawostką jest to, że dwójka dzieci udzieliła wywiadu telewizji jasnogórskiej,  
a wszyscy zaśpiewali przed kamerą piosenkę, której nauczyły się na lekcjach religii. 
W najbliższy poniedziałek lub wtorek, telewizja jasnogórska wyemituje program  
z naszymi dziećmi. Audycję można będzie obejrzeć w telewizji internetowej, pod 

adresem www.jasnagora.com 


